ПРИХОЛМСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МИНУСИНСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]23.03.2021                	                 п. Прихолмье                             № 27-рс

         О внесении изменений и дополнений в решение
         Прихолмского сельского Совета депутатов от
         28.12.2005 г. № 19А-рс «О Положении о публичных
         слушаниях в Прихолмском сельсовете»

       В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 40 Устава Прихолмского сельсовета, Прихолмский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
       1. Внести в Положение о публичных слушаниях в Прихолмском сельсовете, утвержденное решением № 19А-рс от 28.12.2005 г. «О Положении о публичных слушаниях в Прихолмском сельсовете», (далее – Положение) следующие изменения:
       1.1. В пункте 1 раздела 2 Положения слова «публичных слушаний по вопросам местного значения» заменить словами «публичных слушаний по обсуждению проектов муниципальных правовых актов по вопросам местного значения».
       1.2.  Из пункта 1 раздела 2 Положения исключить слова «на собраниях».
       1.3. Пункт 2 раздела 2 Положения исключить.
       1.4. В подпункте 4 пункта 2 раздела 1 Положения после слов «сельского поселения» дополнить словами «, с учетом законодательства о градостроительной деятельности».
       1.5. В абзаце седьмом пункта 2, абзаце втором пункта 4 раздела 1, а также в абзаце втором пункта 8 раздела 4 Положения слова «обладающие избирательным правом» в соответствующем падеже заменить словами «обладающие активным избирательным правом» в соответствующем падеже.
       1.6. В абзаце втором пункта 3 раздела 1 Положения:
       слова «представительного органа» заменить словами «Прихолмского сельского Совета депутатов (далее – сельский Совет депутатов)»;
       слова «главы сельсовета» заменить словами «Главы Прихолмского сельсовета (далее – Глава сельсовета)».
       1.7. В абзаце третьем пункта 4 раздела 1 Положения слова «представительный орган» заменить словами «сельский Совет депутатов».
       1.8. В абзаце четвертом пункта 3 раздела 1 Положения слово «сельсовета» заменить словами «Прихолмского сельсовета, обладающего активным избирательным правом».
        1.9. В пунктах 11, 12, 13 раздела 4 Положения после слов «сельский Совет» в соответствующем падеже дополнить словом «депутатов».
        1.20. В пункте 1 раздела 5 Положения после слова «или» дополнить словом «сельский».
        1.21. Пункт 2 раздела 5 Положения исключить.
      2. Настоящее решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования в официальном печатном издании «Прихолмские вести».

Председатель сельского Совета депутатов                                 Ю.В. Гусева

Глава Прихолмского сельсовета                                                   А.В. Смирнов